ПРОТОКОЛ № 1
                заседания совета  профилактики  правонарушений
               администрации Малокармалинского  сельского поселения
             29 января  2019 года                                               с.Малые Кармалы
Председательствовал  Кураков Л.Н. –   председатель комиссии.
Секретарь – Малякшина Г.А.
Члены комиссии:
 Уткина Н.И., Шайманова Л.Н., Акшарова С.Н., Михетова А.А., Яковлева Н.Н., Корнилова М.Г., Максимов А.А., Протасов П.И., Козлова Е.А., Власова Е.Е., Тарасов В.А.
 Приглашенные:
 Открыл заседание комиссии по профилактике  председатель комиссии – Кураков Л.Н.
                                                       Повестка дня:
1.Рассмотрение информации  ОМВД по Ибресинскому району № 10591 от 24.12.2018г., № 10724 от 28.12.2018г.
2. Рассмотрение представления ОМВД по Ибресинскому району № 89 от 29.12.2018г.

1.Рассмотрение  информации   ОМВД по Ибресинскому району №10591 от 24.12.2018г.,№10724 от 28.12.2018г.
СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с информациями ОМВД № 10591 от 24.12.2018 г,№10724 от 28.12.2018г.

СУТЬ ДЕЛА: 16 ноября 2018 года 20 часов 10 минут гр. Акшаров С.Н.находился в п.Ибреси на ул.СХТ в д.6.,к кв.34 Ибресинского района Чувашской Республики в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно шел шатаясь из стороны в сторону, при разговоре изо рта исходил резкий запах алкоголя, невнятно разговаривал, одежда была грязной, на местности ориентировался с трудом, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное  ст.20,21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, «Появление в общественных местах в состоянии опьянения».
3 декабря 2018 года в 21 час 30 минут гр. Ананьев Денис Владимирович, находясь на улице Лесная около дома № 53 п.Малиновка Ибресинского района ЧР, вовлек несовершеннолетних Иванова Андрея Николаевича,29.04.2003г.р.,Николаева Валерия Николаевича,05.08.2004г.р. в употреблении пива, т.е.совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.10 ч.1 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.
1.СЛУШАЛИ: Максимова А.А. – участкового  уполномоченного полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району. Изучение данной информации показало, что одной из причин и условий, способствовавших совершению данных преступлений, является употребление спиртных напитков.   Необходимо применять профилактические меры в отношении лиц, склонных к употреблению спиртных напитков, активизировать работу Совета общественности  поселения".
РЕШИЛИ: В отношение Акшарова С.Н., Ананьеву Д.В., несовершеннолетним Иванову А.Н., Николаеву В.Н необходимо применить профилактические меры. В целях предотвращения новых преступлений жителями Малокармалинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений в быту.

Акшарову С.Н.,Ананьеву Д.В., несовершеннолетним Иванову А.Н., Николаеву В.Н.вынести общественное порицание.

 2.Рассмотрение представления СО ОМВД по Ибресинскому району №89 от 29.12.2018г.

СЛУШАЛИ: Куракова Л.Н., главу администрации сельского поселения, председателя  общественного совета профилактики, он ознакомил с представлением СО ОМВД №89 от 29.12.2018 года.

СУТЬ ДЕЛА: Следователем СО ОМВД России по Ибресинскому району, капитаном юстиции Домиковым С.Г. рассмотрены материалы уголовного дела по признакам состава преступления, предусмотренного п. «в»ч.3 ст. 159.6,ч.1 ст.273 УК РФ(мошенничество) в отношении неустановленного лица.

1.СЛУШАЛИ: Малякшину Г.А. – старшего специалиста 1 разряда администрации Малокармалинского сельского поселения, она предложила провести просветительскую работу среди населения с разъяснением административно-правовых норм, устанавливающих ответственность за совершение правонарушений и преступлений, связанных с мошенничеством.

РЕШИЛИ: В целях предупреждения преступления мошенничеств с использованием средств связи, в том числе сети Интернет провести просветительскую работу среди населения с разъяснением административно-правовых норм, устанавливающих ответственность за совершение правонарушений и преступлений, связанных с мошенничеством. На сайте сельского поселения в сети Интернет, в общественных местах в с.Малые Кармалы разместить информацию по мошенничеству с указанием необходимости своевременного обращения в ОМВД России Ибресинского района в случае угрозы наступления сомнительной сделки до передачи денежных средств любым способом. Приняв во внимание причины и условия, способствовавшие совершению преступлений устранить упущения и недостатки в работе совета профилактики.

Решение принято единогласно.

  Председатель комиссии                                                                 Л.Н.Кураков

      Секретарь комиссии                                                                   Г.А.Малякшина

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              [image: image1][image: image2][image: image3]